

# ALTEA BIAŁOSTOKA

## ALTEA MAGAZYN

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 240 (4110)

8—10. X. 1965 r.

Cena 70 gr

# VIVAT ACADEMIA!

**N**asza białostocka Akademia Medyczna przygotowała się do jubileuszowej — 15 inauguracyj roku akademickiego, 18 października obędzie się w Białymstoku i podniosła obrzędowo „Gaudeamus” za brzozi słniej — bo jubileuszowo. Zanim to nastąpi spojrzmy, bez świątecznego patosu, na to 15 lat dziełom białostockiej uczelni medycznej, na te wartości, które istnienie i działaniem stworzyła.

15 lat pracy wyższej uczelni to śmiešno mało, jeśli się pamięta o 8 wiekach istnienia Uniwersytetu w Bolonii, 7 wiekach Sorbony i Cambridge, 6 wiekach Uniwersytetu Jagiellońskiego. Jednakże może właśnie czołowe zastawienie młodziei naszej Alma Mater z wiekowymi tradycjami europejskich i krajowych ośrodków akademickich, podkreśla jeszcze bardziej dorobek Akademii w Białymstoku. To przecież w końcu chodzi tylko o 15 lat!

Temczasem w ciągu tych niewielu lat Akademia Medyczna w Białymstoku zdołała się wpisać na zaszczytną listę aktywniejszych ośrodków naukowych kraju i nie tylko kraju. O tym „wpisie” nie decydowały żadne ulgi na młodość uczelni, żadne względy na poprawianie geografii polskiej nauki. Decydowała o nim tylko marza samej uczelni, tylko jej dorobek naukowy, tylko te zmiany, jakie zdołała uczelnia poczynić w gładzącym ją środowisku społecznym.

Kiedy pisze tutaj „dorobek” — nie jest to puste słowo, którego używa dziennikarz, bo wypada o jubileisie pisać dobrze. Za słowem „dorobek” kryje się bardzo wymierne i porównywalne dane.

Oto niektóre z nich.

W ciągu 15 lat istnienia Akademii tytułów docentów uzyskiwało nie 14 osób, przy czym jeden z docentów był właśnie wychowankiem naszej uczelni. Trzej pracownicy naukowej naszej Akademii uzyskali w tym czasie habilitacje w innych ośrodkach. W sumie przybyło Akademii 17 samodzielnych pracowników naukowych. To nasza uczelnia umożliwiła im zdobycie naukowego tytułu, to nasza uczelnia stworzyła im warunki doskonalenia warsztatu pracy naukowej. Trzeba tu pamiętać, że każda habilitacja jest nie tylko indywidualnym sukcesem naukowym — jest ewentualnie wiedz dołożona przez n'iego do wielkiego gmachu wiedzy i nauki całej ludzkości.

W ciągu 15 lat istnienia Akademii jej pracownicy naukowi opublikowali blisko 2000 prac naukowych. W liczbie tej przeważały prace eksperymentalne. W ostatnim roku akademickim nasza uczelnia publikuje już ponad 300 prac. Nasi naukowcy są autorami podręczników, lub rozdziałów i części w podręcznikach wydawanych wspólnymi siłami kilku ośrodków wiedzy medycznej.

W ciągu tych 15 lat naukowcy nasi byli kilkakrotnie laureatami nagród za osiągnięcia na polu wiedzy medycznej. Wymie-

nie tu narode PAN przyznana doc. dr Andrzejowi Danyszowi „czy nagrody ministra Zdrowia przyznane m. in. doktorom medycyny L. Klimki, M. Bielawowi, Henrykowi Nowakowi, T. Januszu.

Wreszcie lista dorobku naukowego A. Ciąg dalszy na str. 3

## Uroczysta akademія w Warszawie z okazji 20-lecia SFZZ i VI Kongresu Zw. Zaw

WARSZAWA (PAP) — 8 bm. w przeddzień rozpoczęcia obrad VI Światowego Kongresu Związków Zawodowych odbyła się w Warszawie uroczysta akademія z okazji 20-lecia Światowej Federacji Związków Zawodowych i VI Światowego Kongresu.

Sala Kongresowa — miejsce jubileuszowej uroczystości — odwiecznie udekorowana. Nad podium przegladalnym wielkich rozmiarów symboliczne ramie dźwiga z cyframi XX. Sala wypełniają delegaci organizacji związkowych 88 krajów świata — reprezentanci ponad 150-milionowej rzeszy ludzi pracy, przedstawiciele polskiego ruchu zawodowego.

Obecni są zasłużeni działacze związkowi, współorganizacyiele SFZZ.

Diugotrwaliymi okazkami witała zebrań zajmujących miejsce w przedium akademii wybitnych działaczy międzynarodowego ruchu związkowego, z przewodniczącym SFZZ — jej przewodniczącym Renato Biffoni i sekretarzem generalnym — Louis Salliant, przewodniczącym krajowych central związkowych, wśród nich przewodniczącym CRZZ — Ignacy Loga-Sowiński.

Na sal w pierwszych rzędach członkowie Biura Politycznego: sekretarz KC PZPR — Zenon Kliszko i wiceprezes Rady Ministrów — Eugeniusz Szysz, członkowie Rady Państwa i rządu PRL, przedstawiciele organizacji politycznych, społecznych i młodzieżowych.

Głos zabiera przewodniczący CRZZ — Ignacy Loga-Sowiński (Skrót przemówienia podajemy na str. 2).

Następnie głos zabiera: Renato Biffoni i Louis Salliant.

Wszystkie przemówienia przyjmowane były gorącymi oklaskami.

Na cześć artystyczna akademii zostały się pełni rewolucyjnie i ludowe rżozwinię narodów, m. in. pieśń partyzanów pld. Niezłomni, recytacje w wykonaniu artystów scen polskich i wietnamskiego recytatorów Vu Thanh Nguen. film dokumentalny o działaniu Wietnamu oraz fragmenty filmów o Paryżu, Moskwie, Hanoi, Pekinie. W Warszawie Wystąpiły również związkowe zespoły artystyczne, m. in. chóry kopalni „Wujek” i „Siemowit”, orzesz kolejarzski chór „Echo” z Ostrowia Wielkopolskiego.

## Kosmonauta Borys Jegorow w Warszawie

WARSZAWA (PAP) — W plątek przybył do Warszawy radziecki kosmonauta delegat na VI Światowy Kongres Związków Zawodowych — Borys Jegorow. Na lotnisku w ściecie powitał go przewodniczący CRZZ Ignacy Loga-Sowiński, jako „pierwszego delegata przyzwoitego związku zawodowego kosmonautów”.

Obecni byli charge d'affaires ZSRR w Polsce — Nikołaj Wainow i I sekretarz ambasady — Nikołaj Pomoniarow.

Warszawczyli licznie zgromadzeni na lotnisku zgotowali Jegorowowi owocny przyjęcie i obdarowali go kwiatami.

## Wysokie odznaczenia dla działaczy ZSL

W dniu 8 bm. w lokalu Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego w Białymstoku odbyła się konferencja z sekretarzami powiatowych komitetów ZSL na której przedyskutowano aktualne problemy społeczno-polityczne, gospodarcze i kulturalne, związane z zaangażowaniem białostockiej organizacji ZSL-owskiej w realizację uchwał IV Zjazdu partii i IV Kongresu Stronnictwa na Białostocczyźnie. W trakcie konferencji omówiono także tematykę odbijających się obecnie powiatowych zjazdów delegatów ZSL oraz zagadnienia obchodów 70-lecia ruchu ludowego w Polsce.

Z okazji obchodów 70-lecia ruchu ludowego, w trakcie konferencji, odbyło się

Ciąg dalszy na str. 2

## Wieczornica z okazji XXI rocznicy MO

Z okazji 21 rocznicy utworzenia Milicji Obywatelskiej i Służby Bezpieczeństwa, w m. czwartek, 7 bm. w sali Państwowego Teatru Dramatycznego im. A. Węgrzki w Białymstoku odbyła się wieczornica funkcyjnariusz MO i ich rodzin. Władza wojewódzka i miejska reprezentowali: członek KC PZPR, I sekretarz KW partii — poseł Arkadiusz Kaszewicz, przewodniczący Prezydium WRN — Stefan Zmijko, I sekretarz KM PZPR — Józef Truszczyk i

Ciąg dalszy na str. 2

Jesień w parku

# SPÓŁDZIELCZOŚĆ MIESZKANIOWA W NOWEJ 5-LATCE

Minieło 21 lat władzy Ludowej, w okresie których przeobraziły nasz kraj, tworząc silną, dynamiczną w swym rozwoju gospodarcie narodową. Osiągnięcia wypracowałyśmy we wszystkich dziedzinach naszego życia. Dowodem tego jest chociażby budownictwo mieszkaniowe. A jednak mieszkańcy stanowią w dalszym ciągu przedmiot marzeń i trosk, jest symbolem ubliżonego i oswiędzonego lepszego życia. Dlatego też decyzje partii i rządu dotyczące nowej polityki mieszkaniowej spotykały się z dużym zrozumieniem społeczeństwa. Właśnie dlatego, w latach 1966—70, rozwój spółdzielczości mieszkaniowej, był tematem ostatniego posiedzenia Egzekutywu KW partii w Białymstoku.

W roku tego posiedzenia została omówiona sytuacja mieszkaniowa w całym województwie, stan budownictwa różnych inwestycji i zamierzenia na najbliższe 5-letnie. Po głębokiej analizie i dyskusji została podjęta uchwała, w której kierownictwo Instytutu partyjnel precyzuje podstawowe kierunki działalności w rozwiązywaniu problemu mieszkaniowego.

Pierwsze ważne, pozytywne stwierdzenie. W latach 1944—69, Hośe nowo wybudowanych mieszkań w Białymstoku 1/3 osób zasobów mieszkaniowych na Białostocczyźnie. Oczywiście nowe mieszkania, wyposażone zostały w instalacje elektryczne, wodociągowe, kanalizacyjne i gazowe.

Szczególny rozwój budownictwa mieszkaniowego nastąpił jednak w obecnej 5-letniej, w ramach rad narodowych, spółdzielczości, zakładowych i indywidualnych. W efekcie wspomniany wskaźnik (nowe mieszkania) wzrósł do 43 proc. całość zasobów mieszkaniowych. Według danych WGKIM, realizacja budownictwa mieszkaniowego typu miejskiego w latach 1961—65 sięga ponad 42 do spółdzielczości mieszkaniowej, a ponad 11 tys. izbach, głównie typu lokatorskiego. Niezależnie od tego, spółdzielczość kupiła od rad narodowych 11 budynków o 272 mieszkańach. Niewątpliwie, osiągnięcia w znaczenie większe, gdyby nie ograniczenie mocy produkcyjnej przedsiębiorstw budowlanych, na skutek czego nie można wy-

korzystać w pełni nakładów inwestycyjnych.

Fakty są jednak faktami! W krótkim okresie czasu, bardzo rozwinęła się białostocka spółdzielczość mieszkaniowa. Powstały całe osiedla pięknych domów, jak BSM i „Zachoty” w Białymstoku. Spółdzielnie to nabrały dużego doświadczenia, cechnie je aktywność społeczna o czym świadczą pierwsze miejsca we współzawodnictwie w skali krajowej. Świadczy też ubiegłoroczna czynna rozpraca o wartości 854 tysięcy złotych, w roku bieżącym za wartość zobowiązań się ga 638 tys. złotych.

Ciąg dalszy na str. 3



6 października odbyło się w Bogor pierwsze posiedzenie rządu indonezyjskiego po nieudonym zamachu stanu. NA ZDJECIU: wrzemawia prezydent Sukarno. Obok wicepremier Subandrio. CAF — Phototax



















